企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如安置职工的支出等

因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响

因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用

对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应付职工薪酬的公允价值变动产生的

损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益

交易价格显失公允的交易产生的收益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出  43,900.00

其他符合非经常性损益定义的损益项目

减：所得税影响金额 14,676.82

（二）净资产收益率及每股收益

报告期利润 加权平均净资产收益率（%）
每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 15.11  0.26   0.26

安徽汇能动力股份有限公司 2023 年年度报告   公告编

号：2024-006

100

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 15.08  0.26   0.26

安徽汇能动力股份有限公司 2023 年年度报告   公告编

号：2024-006

101

附件 会计信息调整及差异情况

一、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

(一)  会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

 单位：元

科目/指标
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

递延所得税资产 2,862,210.96 2,875,136.06 - -

盈余公积 7,020,713.27 7,022,005.78 - -

未分配利润 12,814,203.37 12,825,835.96 - -

所得税费用 2,971,823.71 2,958,898.61 - -

(二)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

经本公司管理层批准，自 2023 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 16号》财会〔2022〕

31 号）中“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计

处理”相关规定，将累积影响数调整 2023 年 1月 1日的留存收益及其他相关财务报表项目。

会计政策变更导致影响如下：

受重要影响的报表项目
2023 年 12 月 31 日/2022 年度

调整前 调整金额 调整后

递延所得税资产 2,862,210.96 12,925.10 2,875,136.06

递延所得税负债

盈余公积 7,020,713.27 1,292.51 7,022,005.78

未分配利润 12,814,203.37 11,632.59 12,825,835.96

所得税费用 2,971,823.71 -12,925.10 2,958,898.61

2.会计估计变更情况

本公司本期无重大会计估计变更事项。

3.前期重大会计差错更正情况

本公司本期无前期重大会计差错更正情况。

4.2023年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初财务报表

调整当年年初财务报表的原因说明：

项   目 2022 年 12 月 31 日 2023 年 1 月 1 日 调整数

流动资产合计 81,940,751.95   81,940,751.95

安徽汇能动力股份有限公司 2023 年年度报告   公告编

号：2024-006

102

   递延所得税资产 2,862,210.96  2,875,136.06  12,925.10

非流动资产合计 158,973,877.74   158,986,802.84   12,925.10

资产总计 240,914,629.69  240,927,554.79  12,925.10

流动负债合计 60,612,906.21   60,612,906.21

   递延所得税负债

非流动负债合计 45,291,216.32 45,291,216.32

负 债 合 计 105,904,122.53 105,904,122.53

盈余公积 7,020,713.27 7,022,005.78 1,292.51

   未分配利润 12,814,203.37 12,825,835.96 11,632.59

所有者权益合计 135,010,507.16 135,023,432.26 12,925.10

各项目调整情况的说明：

本期执行《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号）相关规定，调增递延所

得税资产 12,925.10 元，调整盈余公积 1,292.51 元，调增未分配利润 11,632.59 元。

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元
项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标

准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除

外

14,807.26

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 43,900

非经常性损益合计 58,707.26

减：所得税影响数 14,676.82

少数股东权益影响额（税后） -

非经常性损益净额 44,030.45

三、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

	重要提示
	第一节 公司概况
	第二节 会计数据、经营情况和管理层分析
	一、 业务概要
	(一) 商业模式与经营计划实现情况
	(二) 与创新属性相关的认定情况

	二、 主要会计数据和财务指标
	三、 财务状况分析
	(一) 资产及负债状况分析
	(二) 经营情况分析
	(三) 现金流量分析

	四、 投资状况分析
	(一) 主要控股子公司、参股公司情况
	(二) 理财产品投资情况
	(三) 公司控制的结构化主体情况
	(四) 合并范围内包含私募基金管理人的情况

	五、 公司面临的重大风险分析

	第三节 重大事件
	一、 重大事件索引
	二、 重大事件详情（如事项存在选择以下表格填列）
	(一) 诉讼、仲裁事项
	(二) 股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况